

 PREFEITURA DE PORANGATU Gestão 2021-2024 NOVOS TEMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Saúde humanizada para todos! 2021-2024					
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	Pct	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	R\$ 4,83	R\$ 483,00
2	500	Cx	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
3	500	Cx	Agulha Desc. 25x08 c/ 100	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
4	500	Cx	Agulha Desc. 25x7 c/ 100	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
5	500	Cx	Agulha Desc. 40x12 c/ 100	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
6	400	Un	Agulha Desc. p/ Raqui 25x3 1/2	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
7	300	Lt	Alcool 70% 1LT	R\$ 6,38	R\$ 1.915,20
42	500	Pct	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	R\$ 64,40	R\$ 32.200,00
43	500	Pct	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	R\$ 22,40	R\$ 11.200,00
49	10.000	Un	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
52	502	Un	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	R\$ 11,19	R\$ 5.615,37
73	50	Gl	Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
80	300	Par	Luva Estéril n° 7,5	R\$ 1,47	R\$ 441,00
81	300	Par	Luva Estéril n° 8,0	R\$ 1,47	R\$ 441,00
100	5000	Un	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
101	10.000	Un	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	R\$ 0,45	R\$ 4.480,00
102	10.000	Un	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha	R\$ 0,69	R\$ 6.860,00
103	3000	Un	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha	R\$ 0,25	R\$ 756,00
121	200	Un	Sonda Folley 2 Vias n° 16	R\$ 3,43	R\$ 686,00
127	150	Un	Sonda Nasogástrica Longa n° 14	R\$ 1,05	R\$ 157,50
128	147	Un	Sonda Nasogástrica Longa n° 18	R\$ 1,12	R\$ 164,64
129	100	Un	Sonda Nasogástrica Longa n° 20	R\$ 1,19	R\$ 119,00
130	100	Un	Sonda Nasogástrica Longa n° 22	R\$ 1,26	R\$ 126,00
135	199	Un	Sonda Uretral n° 14	R\$ 0,98	R\$ 195,02
136	200	Un	Sonda Uretral n° 16	R\$ 1,05	R\$ 210,00
152	20	Unid	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingmomanômetro+estetoscópio)	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
				TOTAL	R\$ 99.999,73